
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 49 del 05-04-2013

OGGETTO

PIANO REGIONALE DI INTERVENTI (PRI) PER IL RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI
DELLA REGIONE CAMPANIA DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 178 DEL 30/11/2012.
APPROVAZIONE PRELIMINARE PROPOSTA PROGETTUALE

L’anno  duemilatredici il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 09:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

UDITA LA RELAZIONE DEL ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI;

PREMESSO CHE:

CON DELIBERAZIONE N. 22 DEL 13/02/2013 LA GIUNTA COMUNALE DI ATRIPALDA HA APPROVATO IL PROTOCOLLO DI INTESA,  FINALIZZATO ALLA

COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO ISTITUZIONALE PER LA PRESENTAZIONE DELLA PROPOSTA  PROGETTUALE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO APPROVATO

CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 178 DEL 30/11/2012 AGC 13 TURISMO E BENI CULTURALI – SETTORE 3 – BENI CULTURALI, DA PRESENTARE

ALLA REGIONE CAMPANIA PER L’OTTENIMENTO DI CONTRIBUTI FINANZIARI IVI PREVISTI, PROPONENDONE LA SOTTOSCRIZIONE ALLE AMMINISTRAZIONI

LIMITROFE;

IN DATA 19 MARZO 2013 IL PROTOCOLLO DI INTESA DI CHE TRATTASI È STATO SOTTOSCRITTO DAI SINDACI DELLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI DI

ATRIPALDA, PRATA DI PRINCIPATO ULTRA, PRATOLA SERRA E TUFO NONCHÉ DAL SOPRINTENDENTE AI BENI CULTURALI PER  AVELLINO E SALERNO E

DAL SOPRINTENDENTE AI BENI ARCHEOLOGICI PER  AVELLINO E  SALERNO;

IN DATA 26 MARZO 2013  IL PROTOCOLLO DI INTESA DI CHE TRATTASI È STATO SOTTOSCRITTO  DAL REGGENTE LA DIREZIONE REGIONALE DEI BENI

CULTURALI DELLA REGIONE CAMPANIA;

IN DATA 27/03/2013, CON DELIBERA N. 47 LA GIUNTA COMUNALE DI ATRIPALDA HA APPROVATO LO STUDIO DI FATTIBILITÀ RELATIVO ALLA

COSTITUZIONE DEL “SISTEMA MUSEALE DELLA VALLE DEL SABATO” INTESO QUALE “INSIEME TERRITORIALE APERTO ED ORDINATO DI BENI CULTURALI,

SERVIZI ED ATTIVITÀ ECONOMICHE  ORGANIZZATO IN FORMA IMPRENDITORIALE E CAPACE DI VALORIZZARE I BENI MESSI A SISTEMA  ATTRAVERSO LA

CREAZIONE DI ITINERARI TURISTICI INNOVATIVI, ATTREZZATI E QUALIFICATI”;

DETTO STUDIO DI FATTIBILITÀ INDIVIDUA ANCHE GLI INTERVENTI SIA MATERIALI CHE IMMATERIALI EFFETTIVAMENTE NECESSARI ALLA TUTELA,

CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA DOGANA DEI GRANI DI ATRIPALDA OLTRE CHE DEGLI ALTRI BENI CULTURALI MESSI A SISTEMA;

LO STESSO 27/03/2013 AL PROT. N° 5687 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO HA PUBBLICATO SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE DI

ATRIPALDA AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ;

CHE IN DATA 04/04/2013 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO HA REDATTO SPECIFICO “VERBALE DI REGISTRAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI

INTERESSE DI CUI ALL’AVVISO ESPLORATIVO”

PER PROSEGUIRE NELL’ITER AMMINISTRATIVO OCCORRE CHE LA GIUNTA COMUNALE DI ATRIPALDA, ANCHE NELLA QUALITÀ DI ENTE CAPOFILA, APPROVI

NEL COMPLESSO LA PROPOSTA PROGETTUALE REDATTA SECONDO LA SCHEDA ALLEGATA ALL’AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE

N. 178 DEL 30/11/2012 COME IN PREMESSA INDICATO;

RILEVATO CHE:

DETTA PROPOSTA PROGETTUALE RAPPRESENTA QUANTO DETERMINATO, DEFINITO E STABILITO DAL PARTENARIATO ISTITUZIONALE DURANTE LE RIUNIONI

UFFICIALI DEL PARTENARIATO MEDESIMO;

CHE IN DETTA PROPOSTA SONO PREVISTI I SEGUENTI INTERVENTI:



NR. NOME IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO

COSTO PROGETTO

A1)

RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA DOGANA DEI GRANI DI ATRIPALDA E DELL’ANNESSO RETROSTANTE INVASO SPAZIALE
1.741.922,57

A2) Recupero e riqualificazione delle Catacombe dell’Annunziata 86.303,70

A3)
VALORIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE “SANTA MARIA  ASSUNTA IN CIELO DI COSTANTINOPOLI”

50.343,83

A4) VALORIZZAZIONE  DEL CASTELLO LONGOBARDO 143.839,50
B1) ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE ALLA DOGANA DEI GRANI DI ATRIPALDA 138.432,00

B2) ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE ALLE CATACOMBE DELL’ANNUNZIATA DI PRATA P.U. 41.529,60

B3) ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE ALLA CHIESA DI S. MARIA DI COSTANTINOPOLI DI PRATOLA S. 41.529,60

B4)
ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE AL CASTELLO LONGOBARDO DI TUFO

55.372,80

C)
PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA E FRUIBILITÀ DEL “SISTEMA MUSEALE DELLA VALLE DEL SABATO”

200.726,40

TOTALE 2.500.000,00

RITENUTO:

DOVER  PROCEDERE IN MERITO CON LA MASSIMA CELERITÀ, VISTI I TERMINI DI SCADENZA PREVISTI DAL DECRETO DIRIGENZIALE 178/2012;

VISTO E LETTO:

L’AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 178 DEL 30/11/2012, PUBBLICATO SUL BURC N. 74 DEL 3 DICEMBRE 2012-

DI SELEZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI COSTITUENTI IL PIANO REGIONALE DI INTERVENTO;

LA PROPOSTA PROGETTUALE PREDISPOSTA SECONDO LO SCHEMA ALLEGATO ALL’AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 178 DEL-

30/11/2012 COME I PREMESSA INDICATO;

VISTO L 'ART. 48 COMMA 1°, DEL D. LGS. 18/08/2000 N. 267;

ACQUISITO IL VISTO DI CONTROLLO TECNICO/CONTABILE, AI SENSI DEL D.L. 174/2012 CONVERTITO IN LEGGE N°213/2012

CON VOTI UNANIMI, ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE,

DELIBERA

LA PREMESSA NARRATIVA È PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DELIBERATO;a)

DI APPROVARE NEL COMPLESSO LA PROPOSTA PROGETTUALE SOLIDALMENTE ALLEGATA ALLA PRESENTE DELIBERA E REDATTA SECONDO LO SCHEMA ALLEGATOb)

ALL’AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 178 DEL 30/11/2012 AGC 13 TURISMO E BENI CULTURALI – SETTORE 3 – BENI

CULTURALI, DA PRESENTARE ALLA REGIONE CAMPANIA PER L’OTTENIMENTO DI CONTRIBUTI FINANZIARI IVI PREVISTI;

DI APPROVARE TUTTI I SINGOLI INTERVENTI COSTITUENTI LA PROPOSTA PROGETTUALE ELENCATI NELLA TABELLA DI RIEPILOGO CHE SEGUE:c)



NR. NOME IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO

COSTO PROGETTO

A1)

RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA DOGANA DEI GRANI DI ATRIPALDA E DELL’ANNESSO RETROSTANTE INVASO SPAZIALE
1.741.922,57

A2) Recupero e riqualificazione delle Catacombe dell’Annunziata 86.303,70

A3)
VALORIZZAZIONE DEL COMPLESSO MONUMENTALE “SANTA MARIA  ASSUNTA IN CIELO DI COSTANTINOPOLI”

50.343,83

A4) VALORIZZAZIONE  DEL CASTELLO LONGOBARDO 143.839,50
B1) ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE ALLA DOGANA DEI GRANI DI ATRIPALDA 138.432,00

B2) ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE ALLE CATACOMBE DELL’ANNUNZIATA DI PRATA P.U. 41.529,60

B3) ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE ALLA CHIESA DI S. MARIA DI COSTANTINOPOLI DI PRATOLA S. 41.529,60

B4)
ACCESSIBILITÀ CULTURALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE AL CASTELLO LONGOBARDO DI TUFO

55.372,80

C)
PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA E FRUIBILITÀ DEL “SISTEMA MUSEALE DELLA VALLE DEL SABATO”

200.726,40

TOTALE 2.500.000,00

LA STESSA GIUNTA

AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 4, DEL DECRETO 18.08.2000 N. 267, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE ESPRESSA NELLA FORMA PALESE, AD ESITO UNANIME

FAVOREVOLE, LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05-04-2013

Dal Municipio, lì 05-04-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-04-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 05-04-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 05-04-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


